大江山と鬼の俳句大賞 募集要項

受付期間

令和2年(2020)

7月16日(木)~9月25日(金)(当日消印有効)

応募方法

作品(事前句)

題 「大江山」または「鬼」

季節は問いません。 作品はすべて未発表作にかぎります。

投句料

1組(2句) 1,000円

- ・2組以上は1組ごとに+1,000円
- ・鬼学会および22歳以下の方は700円 (鬼学会員もしくは22歳以下の方は応募用紙にその旨をお書き添えください)

応募の流れ

1) 裏面の応募用紙に必要事項を記入し、下記住所までお送りください。 葉書、メールでの応募の場合は、作品および必要事項(①氏名②俳号③住所 ④電話番号)をもれなく記載のうえ、郵送もしくは下記アドレスに送信して ください。

〒620-0321 京都府福知山市大江町佛性寺 909 日本の鬼の交流博物館内 世界鬼学会事務局

MAIL: onihaku@city.fukuchiyama.lg.jp

*FAX での応募は受け付けておりませんので、ご了承ください。

2) 応募用紙に記載された宛先に郵便振替払込取扱票を送付いたします。 記載された金額をお支払いください。

振替口座: 01050-6-13748 加入者名: 世界鬼学会 (払込取扱票には、応募用紙に記載された氏名・住所を記入してください)

◆10月20日(火)までに入金が確認できない場合は、審査の対象となりませんのでご注意ください。◆

賞

世界鬼学会会長賞

酒吞童子賞 源頼光賞 藤原保昌賞

渡辺綱賞 卜部季武賞 坂田金時賞 碓井貞光賞

副賞として鬼の特産品

選者

後藤一郎(福知山市俳句連盟会長)

西村白杼(福知山市俳句連盟副会長)

宮本幸子(福知山市俳句連盟副会長)

松山 ひとし(福知山市俳句連盟)

八木 透(世界鬼学会 会長 佛教大学歴史学部教授) 丘 眞奈美(世界鬼学会 副会長 作家、歴史ジャーナリスト)

表彰式および発表

表彰は、鬼シンポジウムの席上で行います。

受賞作品は、日本の鬼の交流博物館ホームページおよび世界鬼学会会報 (年1回発行) に掲載します。また、各報道機関に発表します。

応募された全作品を掲載した句集を作成し配布します。

鬼シンポジウムの日時:令和2年11月または12月(日程調整中) 日本の鬼の交流博物館ホームページ https://www.city.fukuchiyama.lg.jp/onihaku/

お問い合わせ先

〒620-0321 京都府福知山市大江町佛性寺 909

日本の鬼の交流博物館内 世界鬼学会事務局

TEL & FAX: 0773-56-1996

MAIL: onihaku@city.fukuchiyama.lg.jp

(月曜および祝日の翌日は休館しています。月曜が祝日の場合は翌日休館です。)

主催:世界鬼学会 共催:福知山市教育委員会 協力:福知山市俳句連盟・短歌と俳句の資料館 与謝野町立江山文庫